
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «СПОРТИВНЫЙ»

П Р И К А З

г. Липецк

О назначении ответственных лиц за 
эксплуатацию автоматической пожарной 
сигнализации и объектовой системы 
пожарного радио мониторинга 
в 2025/2026 гг.

В целях правильной эксплуатации и обеспечения бесперебойной работы 
автоматической пожарной сигнализации и пожарного мониторинга в зданиях и 
помещениях МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность на заместителя директора Шумееву Л.В. за:
- организацию работы по контролю за соблюдением регламентов ТО и ППР, 

своевременностью и качеством выполнения работ по обслуживанию пожарной 
автоматики специализированными организациями в 2025/2026 гг.;

- обеспечить контроль за проверкой специализированными организациями 
работоспособности установок пожарной сигнализации и передачи сигнала на пульт 
МЧС с предоставлением акта проверки;

- обучить ответственных лиц на адресах действиям при срабатывании 
пожарной автоматики.

2. Назначить ответственными лицами за эксплуатацию пожарной автоматики 
на адресах следующих сотрудников:

2.1. Кутовую Н.А., педагога-организатора -  ул. Филипченко, д. 7/4;
2.2. Дергунову Т.В., педагога-организатора -  ул. Терешковой, д. 27;
2.3. Потакину К.С., педагога-организатора -  ул. Стаханова, д. 286;
2.4. Пигасову И.В., педагога-организатора -  проспект Победы;
2.5. Пьянову А.В., педагога-организатора -  ул. Водопьянова, д. 16;
2.6. Несмеянову К.П., педагога-организатора -  ул. Ильича, д. 31;
2.7. Зайцеву Л.В., педагога-организатора -  ул. Энергостроителей, д. 5а;
2.8. Сарафанову А.Н., педагога-организатора -  ул. Силикатная, д. 19а, д. 21



3. Ответственным лицам -  Пигасовой И.В., Дергуновой Т.В., Потакиной К.С., 
Кутовой Н.А., Пьяновой А.В., Несмеяновой К.П., Зайцевой Л.В., Сарафановой А.Н.:

- проводить ежедневный контроль работы АПС, в случае неполадок или сбоев 
немедленно сообщать курирующему заместителю и (или) сотруднику 
специализированной организации;

- вести журнал эксплуатации систем противопожарной защиты;
- проводить проверку совместно со специализированными организациями 

работоспособности установок пожарной сигнализации и передачи сигнала на пульт

- обучить сотрудников на адресах действиям при срабатывании пожарной 
автоматики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Шумееву Л.В.

МЧС;

И.о. директора С.И. Аравина

Шумеева Людмила Васильевна 
+74742 25 50 20



С приказом ознак^. 
Шумеева Л.В. 
Кутовая Н.А. 
Дергунова Т.В. 
Потакина К.С. 
Пигасова И.В 
Зайцева Л.В. 
Несмеянова К.П. 
Пьянова А.В. 
Сарафанова А.Н

- г - "


